
Tento dokument je duševním vlastnictvím firmy Ing. arch. Adam Kaštovský – archiTECHNIK, má povahu obchodního tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku 
a nesmí být bez písemného souhlasu Ing. arch. Adama Kaštovského předán třetí osobě nebo využít k jiným účelům, než pro které bylo dílo zhotoveno.

Objednavatel

Obec Větřkovice, č.p. 197
747 43 Větřkovice
IČ: 008 49 740

Zhotovitel
Ing. arch. Adam Kaštovský, 
Hauerova 717/5, 746 01 Opava
IČ: 761 88094

Autoři návrhu
Ing. arch. Adam Kaštovský
Ing. arch. Michael Baránek

SPORTOVNĚ  SPOLEČENSKÝ  AREÁL  V  OBCI  VĚTŘKOVICE

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
2019

TECHNIK
archi

architecture
landscape
design

www.architechnik.cz



SEZNAM DOKUMENTACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁZEV DOKUMENTU  MĚŘÍTKO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

01_KATASTRÁLNÍ SITUACE  1:2000 

02_SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ  1:2000 

03_SITUACE STÁVAJÍCÍ STAV   1:1000 

04_NÁVRHOVÁ SITUACE AREÁLU  1:1000 

05_NÁVRH POZEMKOVÝCH ÚPRAV  1:1000 

06_SITUACE PARTERU OBJEKTU  1:100 

07_ETAPIZACE VÝSTAVBY – FÁZE 1  1:200 

08_ETAPIZACE VÝSTAVBY – FÁZE 2  1:200 

09_PŮDORYS 1. NP   1:150 

10_PŮDORYS 1. NP – ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY  1:150 

11_PŮDORYS STŘECHY  1:200 

12_ŘEZ A-A´, B-B´  1:150 

13_ŘEZ C-C´, D-D´  1:150 

14_POHLEDY  1:150 

15_POHLEDY  1:150 

16_NÁVRH ÚPRAV TRIBUNY A STŘÍDAČEK   

17_VIZUALIZACE ÚZEMÍ   

18_VIZUALIZACE EXTERIÉRU   

19_VIZUALIZACE INTERIÉRU   

 

 

 

 

 

 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

Stávající stav 

Návrhová architektonická studie řeší stávající areál fotbalového hřiště TJ Dubina Větřkovice. Areál je v rámci obce Větřkovice situován 

v centrální části. V severní části areálu je hrací plocha fotbalového hřiště, v jižní části pak stávající soubor budov se zázemím pro sportoviště a 

společenské akce. Pozemky jsou přístupné jednak z komunikace III/46211, stávajícím sjezdem na účelovou komunikaci a dále pak z místních 

komunikací v obci. 

Stávající zázemí se souborem budov je uspořádám v půdorysném tvaru "L" s centrálním nadstřeleným altánem ve tvaru polygonu. 

Konstrukce budov je převážně dřevěná se zděnou přístavbou hygienického zázemí pro sportovce a veřejnost. Stavebně technický a vizuální 

stav odpovídá stáří objektu, i přes pravidelnou údržbu jsou patrné známky degradace, počínajících poruch a opotřebení vlivem povětrnostních 

podmínek. Stávající stav rovněž nereflektuje současné požadavky obce na zázemí tohoto charakteru z hlediska kapacity, hygienických 

požadavků a reprezentativnosti. V areálu byly prováděny různé stavební úpravy formou přístavků a samostatně stojících objektů bez celkové 

dlouhodobé koncepce. V rámci návrhu je uvažováno s odstraněním stávajících staveb a realizace novostavby zázemí fotbalového hřiště se 

společenským prostorem. Stávající stavby jsou napojeny stávající přípojkou elektro NN, vodovodní přípojkou z veřejné distribuční sítě, likvidace 

splaškových vod je do žumpy s pravidelným vývozem. 

Z hlediska územního plánu obce jsou pozemky areálu vedeny jako funkční zóna „OV – plochy občanského vybavení“. Způsob a účel 

využití je v souladu s územně plánovací dokumentací.   

Terénní konfigurace pozemku je rovinatá. Na pozemku se nachází vzrostlé stromy. Pro příjezd a přístup na pozemek bude sloužit 

stávající příjezdová zpevněná komunikace.     

 

  

Urbanistické a architektonické řešení stavby 

 Stavba je navržena v jižní části areálu v lokaci původních odstraňovaných staveb. Navrženy jsou dva objekty, které jsou svým 

uspořádáním v půdorysném tvaru „L“. Hlavní objekt je navržen s funkcí šaten a zázemí pro sportovní hřiště, druhý objekt je navržen pro 

hygienické zázemí veřejnosti, sklad a občerstvení. Prostorové uspořádání objektů umožnilo situovat nadstřešený společenský prostor, který 

dotváří hmotu jednopodlažní stavby o celkových půdorysných rozměrech 25,35 x 22,90 m. Fasáda objektu je navržena z minerální bílé pastovité 

omítky. Otevřený nadstřešený společenský prostor bude po obvodu realizován z dřevěných trelážových stěn. Výška objektu bude cca 3,50 m od 

upraveného terénu. Obvod střechy je navržen s výrazným přesahem před půdorys a vytváří tak architektonický akcent horizontální linie, zároveň 

plní funkci ochrany fasád před povětrnostními vlivy.  

 

Dispoziční řešení 

Návrh řeší dva bezbariérově přístupné jednopodlažní objekty, které jsou propojené zastřešeným prostorem pro společenské akce, 

který je konstrukčně řešen rastrem sloupů se střechou se světlíky. 

Do objektu zázemí pro sportovce je situována 3 x šatna s hygienickým zázemím, šatna pro rozhodčí se samostatným hygienickým 

zázemím, klubovna, sklady nářadí dresů a dalšího vybavení, technickou a úklidovou místnost. Jednotlivé místnosti jsou přístupné z nadstřešené 

části společenského prostoru.  

Objekt zázemí pro veřejnost bude sloužit jako zázemí pro diváky fotbalových utkání, společenské a sportovní události konané ve 

sportovním areálu, apod. Objekt obsahuje hygienické zázemí včetně bezbariérového WC, úklidovou komoru, provoz rychlého občerstvení se 

samostatným hygienickým zázemím pro pracovníky. Prostor před objekty je zastřešen a prosvětlen rastrem střešních světlíků, pro víceúčelové 

využití a společenské akce o kapacitě cca do 150 osob.  

 

Technické řešení 

Technologie provedení objektů je navržena jako montovaná dřevostavba se založení na základových betonových pásech s podkladní 

betonovou deskou a betonových patkách pro kotvení dřevěných sloupků vynášejících střešní konstrukci objektu zastřešené společenské části 

objektu. Obvodové konstrukce stěn budou provedeny z dřevěných sendvičových panelů, případně jako dřevostavba v systému „two by four“, 

alternativně je možné použít i zděnou technologii. Zastřešení objektu bude provedeno pultovými střechami s vnitřními svody. Konstrukce střechy 

bude provedena z KVH hranolů s jednoplášťovou střechou s vegetačním souvrstvím – extenzivní zelená střecha.. Fasáda objektu bude 

provedena s kontaktním zateplovacím systémem s minerální omítkou. Otevřený společenský prostor bude po obvodu opláštěn dřevěnými 

trelážovými stěnami, které budou tvořit zároveň zavětrování objektu. Výplně otvorů budou z plastových profilů v dekoru dřeva. 

Vytápění objektů bude řešeno elektrickými sálavými panely, pro ohřev vody budou instalovány elektrické zásobníkové ohřívače. Objekt 

bude využíván sezónně. V zimním období bude pouze temperance objektu.  

 

Možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

Přístup a příjezd na pozemek k navrhovanému objektu je možný po stávající zpevněné komunikaci, který je v areálu napojen na stávající 

manipulační plochu s možností parkování automobilů. Kapacita plochy je 9 stání + 1x ZTP. Areál je přístupný účelovou komunikací, která je 

napojena na silnici III/46211.  

Areál je napojen stávající přípojkou elektro NN. Jedná se o podzemní vedení elektro NN v majetku ČEZ Distribuce a.s.. Z tohoto vedení je 

v současnosti napojena i stávající budova situovaná na parc.č. 234. Stávající hodnota jističe je 25A.    

Stávající objekt zázemí je napojen stávající vodovodní přípojkou DN25 z veřejné distribuční sítě SmVak a.s. Stávající přípojka bude 

ponechána. 

Srážkové vody ze stávajících střech objektů jsou svedeny na přilehlý terén a jsou přirozeně vsakovány. Stávající plocha střech je cca 504 

m2. Srážkové vody z nově navrhovaného objektu budou svedeny do akumulační nádrže o kapacitě cca 10 m3 s bezpečnostním přepadem do 

zasakovací rýhy pod manipulační plochou před objektem. Návrh vegetační zelené střechy redukuje množství odváděných srážkových vod o 

50%.  

Splaškové odpadní vody z objektu budou odváděny do stávající žumpy o kapacitě 8,25 m3. 

. 

Navrhované parametry stavby 

Objekt šaten a zázemí sportovního hřiště 

Zastavěná plocha (6,30 x 22,90) 144,30 m2 

Obestavěný prostor  cca 550 m3 

Podlažnost objektu Jednopodlažní 

Dispoziční členění objektu  Sociální a hygienické zázemí, technické zázemí, klubovna 

Počet šaten 3 

Počet uživatelů  40 sportovců 

Užitná plocha objektu 118 m2 

 

Objekt hygienického zázemí pro veřejnost, občerstvení 

Zastavěná plocha (6,30 x 13,00) 81,90 m2 

Obestavěný prostor  cca 311 m3 

Podlažnost objektu Jednopodlažní 

Dispoziční členění objektu  hygienické zázemí, občerstvení, sklad 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

Kapacita objektu  150 návštěvníků  

Užitná plocha objektu 66,10 m2 

 

Nadstřešený prostor 

Zastavěná plocha 340 m2 

Obestavěný prostor  cca 1292 m3 

Podlažnost objektu Jednopodlažní 

Dispoziční členění objektu  Nadstřešený prostor 

 

Areálové rozvody  

Vodovodní přípojka Stávající DN25 

Bezodtoková jímka - žumpa Stávající cca 8,25 m3 

Retenční nádrž na dešťové vody Nová cca 10 m3 
 

 

     Orientační náklady stavby 

Objekt šaten a zázemí sportovního hřiště  

Obestavěný prostor  550 m3 

Orientační cena na 1 m3 obestavěného prostoru  6165 Kč (bez DPH) 

Konstrukčně materiálová charakteristika  Svislá nosná konstrukce dřevěná 

Hrubý náklad na stavbu celkem (bez DPH)     3.390.750 Kč 

 

Objekt hygienického zázemí pro veřejnost, občerstven 

Obestavěný prostor  311 m3 

Orientační cena na 1 m3 obestavěného prostoru  6165 Kč (bez DPH) 

Konstrukčně materiálová charakteristika  Svislá nosná konstrukce dřevěná 

Hrubý náklad na stavbu celkem (bez DPH)     1.917.315 Kč 

 

Nadstřešený prostor 

Obestavěný prostor  1292 m3 

Orientační cena na 1 m3 obestavěného prostoru  3865 Kč (bez DPH) 

Konstrukčně materiálová charakteristika  Svislá nosná konstrukce dřevěná 

Hrubý náklad na stavbu celkem (bez DPH)     4.993.580 Kč 

    

    

CELKEM ZA OBJEKT 

Hrubý náklad na stavbu celkem (bez DPH)     10.301.645 Kč 

DPH 21%     2.163.345 Kč 

Hrubý náklad na stavbu celkem (včetně DPH)   12.464.990 Kč 

 

 

Poznámka: 

Jedná se o nákladovou jednotku převzatou z technicko – hospodářských cenových ukazatelů pro novostavby v dané kategorii. 

Náklad na 1 m3 / MJ obestavěného prostoru byl stanoven dle THU - srovantelného dle skutečných cen již realizovaných 

obdobných objektů v rámci regionu. Cenová hladina THU roku 2018. Protože se cena obestavěného prostoru odvíjí od staveb 

realizovaných v minulosti a slučuje ceny různorodých (zejména co do standardu) stavebních objektů je nezbytné k této ceně 

přistupovat pouze jako k informativnímu materiálu, jehož přesnost je odvozena od minima údajů o konkrétní stavbě (jde o propočty 

ke studiím nebo k ekonomickým prognózám). 

V cenách nejsou kalkulovány úpravy stávajícíh zpevněných ploch, sadové úpravy, osvětlení a úpravy hrací plochy fotbalového 

hřiště a úpravy mobiliáře (tribuny, lavičky, apod.) 

 

V Opavě, 1/2019 

 

 

         Ing. arch. Adam Kaštovský 

 

































16_NÁVRH ÚPRAVY TRIBUNY A STŘÍDAČEK



VIZUALIZACE ÚZEMÍ AREÁLU



VSTUPNÍ PRŮČELÍ OBJEKTU



PLOCHA S OHNIŠTĚM A VSTUPNÍ PRŮČELÍ OBJEKTU



PLOCHA S OHNIŠTĚM A VSTUPNÍ PRŮČELÍ OBJEKTU - VARIANTNÍ ŘEŠENÍ SVISLÉ DŘEVĚNÉ TRELÁŽE



DETAIL VSTUPU



DETAIL VSTUPU - VARIANTNÍ ŘEŠENÍ SVISLÉ DŘEVĚNÉ TRELÁŽE



NÁROŽÍ OBJEKTU S TERASOU U HŘIŠTĚ



NÁROŽÍ OBJEKTU S TERASOU U HŘIŠTĚ - VARIANTNÍ ŘEŠENÍ SVISLÉ DŘEVĚNÉ TRELÁŽE



POHLED Z FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ



POHLED OD STŘÍDAČEK



KLUBOVNA Z EXTERIÉRU



NÁROŽÍ OBJEKTU S TERASOU



VSTUPNÍ PRŮČELÍ S OHNIŠTĚM



SPOLEČENSKÝ PROSTOR Z PÓDIA



SPOLEČENSKÝ PROSTOR Z PÓDIA V MÍSTĚ KAPELY



SPOLEČENSKÝ PROSTOR Z PÓDIA V MÍSTĚ VCHODU DO KLUBOVNY



SPOLEČENSKÝ PROSTOR CELKOVÝ



SPOLEČENSKÝ PROSTOR CELKOVÝ - VARIANTNÍ ŘEŠENÍ SVISLÉ DŘEVĚNÉ TRELÁŽE



SPOLEČENSKÝ PROSTOR POHLED NA PÓDIUM



SPOLEČENSKÝ PROSTOR POHLED NA PÓDIUM - VARIANTNÍ ŘEŠENÍ SVISLÉ DŘEVĚNÉ TRELÁŽE



INTERIÉR KLUBOVNY



INTERIÉR ŠATNY DOMÁCÍCH



INTERIÉR ŠATNY DOMÁCÍCH - HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ



INTERIÉR ŠATNY DOMÁCÍCH - HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ



INTERIÉR ŠATNY DOMÁCÍCH OD VSTUPU



INTERIÉR ŠATNY DOMÁCÍCH




